
Vzdělávání předškoláků distanční formou 

 

 Procvičujeme klešťové držení nůžek. 

 Stříháme proužky papíru, mohou být ze starých časopisů. Využít je můžeme např. jako 

paprsky ke sluníčku. Proplétáme osnovu, svislé proužky přilepíme jen v krajích, boční 

také v krajích a začneme proplétat zleva doprava - nácvik směru pro psaní a čtení, 

sledujeme čistotu při práci s lepidlem. 

 Vystřihujeme jednoduché tvary - obrázky z časopisů, ze kterých si dítě může udělat 

jednoduchou koláž.  

Např. dopravní prostředky, dopravní značky - dokreslit silnice, kopce, oblohu apod. 

Zdravé a nezdravé potraviny - nalepovat na dva nakreslené talíře, povídat si o tom, co 

je prospěšné pro naše zdraví. Touto činností rozvíjíme slovní zásobu a komunikaci 

s dítětem.  

Domácí zvířata - můžeme si o jednotlivých zvířátkách zazpívat písničku nebo hledat, 

kde se o zvířátku zpívá. Zvířata žijící v lese apod., čímž zároveň můžeme procvičovat 

slova nadřazená a podřazená.  

Co patří do zeleniny, ovoce, dopravních prostředků, domácích zvířat, nábytku apod.. 

 Sledujeme správné sezení na židli při práci, zda si dítě po sobě uklízí své pracovní místo. 

Třídíme odstřižky papíru, čímž zároveň vedeme děti k ekologii a zpracování druhotných 

surovin. 

 Využijeme PET víčka k procvičování barev, můžeme třídit do misek. Procvičovat početní 

řady 1-10, pojmy před, za, nahoře, dole apod. Na PET víčka můžeme lihovou fixou 

napsat velká tiskací písmena a podle předlohy „psát“ jméno dítěte, tatínka, maminky, 

sourozence apod.. 

 Procvičujeme sluch - co slyšíš na začátku slova, vymysli slovo, které začíná hláskou… 

Později můžeme zkusit, co slyšíš na konci slova. 

 Děti mají rády hádanky. Např. Myslím na věc, která má žlutou barvu a je kulatá (balon). 
 

Zpracovala Jaroslava Kruntorádová 


